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Sveiki, n�adnieki!

H�ijs Rokpelnis

Bagātu rudeni vēlot,
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Rudenī ne tikai novācam ražu, kas pašvaldībā nozīmē 
iesākto darbu pabeigšanu, bet arī sākam plānot 
nākamajā gadā veicamo. Lai ieplānotais vislabāk 
saskanētu ar novada iedzīvotāju vēlmēm un vajadzībām, 
aicinu atrast brīvu brīdi un aizpildīt dažādās aptaujas 
anketas - par sociālā aprūpes centra izveidi, par 
novada iestāžu darbu, par kultūras pasākumiem un arī 
par Mazsalacas publiskās pirts pakalpojumu (anketa 
pieejama pirtī). Ja pagājušā gada rudenī pašvaldības 
lielais izaicinājums bija Ramatas purva ugunsgrēka 
dzēšanas organizēšana, tad šī gada rudens izaicinājums 
bija noplūde Rauskas ūdenskrātuves slūžās to 
kritiskā tehniskā stāvokļa dēļ. Pateicoties pašvaldības 
darbinieku un novada uzņēmēju izdomai, negadījumu 
izdevās novērst. Jau trīs gadus neveiksmīgi cenšamies 
piesaistīt finansējumu no Latvijas vides aizsardzības 
fonda šī objekta sakārtošanai. Šogad Lauku atbalsta 
dienests izskata mūsu pieteikumu LEADER projektu 
konkursā 15 000 eiro apmērā slūžu remontam, kas gan 
sastādīs nelielu daļu no kopējām izmaksām. Tuvākajā 
laikā Rauskas ūdenskrātuvē ūdens tiks nolaists pilnībā, 
līdz slūžu rekonstrukcijai nākamajā gadā.
Joprojām aktuāls ir jautājums par Administratīvi 
teritoriālo reformu. Mazsalacas novada iedzīvotāji 
savu nostāju jau ir pauduši, diemžēl tā nav tikusi 
sadzirdēta, tāpat, kā nav sadzirdēta kaimiņu novadu 
iedzīvotāju balss, vai pat zinātnieku izstrādātais 
alternatīvais modelis reformai, kas ar faktiem parāda, 
kā tik tiešām uzlabot Latvijas reģionu attīstību. Tā 
vietā, lai sarunātos, ministrija tērē līdzekļus, lai pa 
radio skandinātu melus par sava veikuma lieliskumu 
un uz pašvaldības oficiāli uzdotajiem jautājumiem 
atbild formāli, vai tos ignorē vispār. Pašvaldības 
tiek parādītas, kā pakalpojumu sniegšanas centri, 
nevis kā vietējā vara, kas īsteno iedzīvotāju vēlmes 
un risina vietējās problēmas. Ticu, ka rīdziniekiem 
ir grūti iedomāties, kas ir laba pašvaldība. Valdība 
paziņoja, ka nākamgad Latvijā būs lielākais budžets, 
kāds jebkad ir bijis, kamēr Mazsalacas novadam tiek 
prognozēts mazāks budžets nekā iepriekšējā gadā. 
Ne tādēļ, ka novada iedzīvotāji būtu maksājuši mazāk 
nodokļus, bet tādēļ, ka Ministru kabinets uzskata, ka 
viņi spēs mums, Mazsalacas novada iedzīvotājiem, 
dzīvi padarīt labāku nekā mēs paši. Šī pēdējā rindkopa 
nav fakts, bet gan viedoklis, kas var atšķirties no 
lasītāja viedokļa. Taisnību esot daudz, bet es ikvienu 
aicinu noskaidrot savējo, nevis akli paļaujoties uz to, 
ko noliek tavā priekšā. Varbūt tas ir Latvijas radio 
brīvais mikrofons vai informatīvie raidījumi, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
informatīvais tālrunis, kāds politiķis vai pašvaldības 
darbinieks.  
Šī reforma bieži tiek salīdzināta ar vilcienu. Šo epitetu 
izmantoja arī kaimiņu uzņēmējs Jurģis Krastiņš savā 
uzrunā valdībai, tomēr vilciens turpināja dunēt uz 
priekšu. Vilciens salīdzinājumam ir labs, jo tas nemaina 
kursu, kā kuģis vai auto. Atliek to vai nu apturēt, vai 
nolaist no sliedēm, bet vajag lielu spēku. Liels spēks 
esam tikai tad, ja turamies kopā!

FOTOKONKURSA “MANS MAZSALACAS NOVADS 2019” REZULTĀTI

PALDIES VISIEM PAR SKAISTAJIEM SVĒTKIEM!

FOTO: Vanda Gluha

Atnākot septembrim, ir noslēdzies Mazsalacas novada pašvaldības 
izsludinātais fotokonkurss “Mans Mazsalacas novads 2019”, kurā iesūtīt 
savas fotogrāfijas ar Mazsalacas novada skatiem bija aicināts ikviens 
Mazsalacas novada iedzīvotājs un viesis – liels paldies par aktīvo dalību 
un skaistajām fotogrāfijām! Fotokonkursa laikā tika saņemtas teju 
200 fotogrāfijas no kopskaitā 28 autoriem – liels prieks gan par jaunajiem 
autoriem, gan arī jau ilggadējiem fotokonkursa dalībniekiem. Iesūtītās 
fotogrāfijas tiks izmantotas novada publicitātei un reprezentācijas 
materiālu izgatavošanai – kā pirmais, izmantojot šīs fotogrāfijas, jau oktobrī 
tiks izdots novada kalendārs, kuru būs iespējams iegādāties Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā – par šo iespēju informācija vēl sekos. 
Žūrijas lēmumā Sigitas Andersones fotogrāfija “Vakara zelts pieneņpūkās” tika 
atzīta par vērtīgāko šī gada fotokonkursa fotogrāfiju. Apsveicam! Atgādinām, 
ka tiks apbalvoti bilžu autori, kuru fotogrāfijas žūrijas vērtējumā ieguvušas 
pirmās trīs vietas – ar konkursa uzvarētājiem sazināsimies personīgi.
Oktobrī (detalizētāka informācija būs pieejama vēlāk) Mazsalacas novada 
Kultūras centrā plānota izstāde, kurā izvietosim fotokonkursa dalībnieku 
iesūtītās fotogrāfijas – aicinām tās aplūkot un gūt iedvesmu dalībai nākamajā 
fotokonkursā “Mans Mazsalacas novads 2020”!

Laima Briede-Bērziņa, Mazsalacas novada TIC speciāliste

MAZSALACAS VIDUSSKOLAS VĀRDĀ - DIREKTORE ZAIGA IVANA



2

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS SEPTEMBRIS/ 2019 • NR.9
MŪSĒJIE

KALPOT CILVĒKIEM

JAUNAIS MĀCĪBU GADS PIRMSSKOLĀ SATIEKAS KOLHOZS “SKAŅAISKALNS”

Kopš augusta Mazsalacas Sv.Annas evaņģēliski 
luterisko draudzi vada jauns mācītājs – Edgars 
Graudiņš. Šobrīd viņš kalpo trīs draudzēs - 
Rūjienā, Mazsalacā un Staicelē.
Pastāstiet par sevi
Man ir 33 gadi. Precējies ar sievu Diānu. Esmu 
dzimis Augšlīgatnē, kur pavadījis lielāko daļu sava 
mūža. Šobrīd dzīvoju Rūjienā.
Kā nolēmāt kļūt par mācītāju? 
Es nezināju, ka manā dzīvē būs šāds aicinājums. 
Sākumā tas nāca no apkārtējiem cilvēkiem, kuri 
pēc sarunas man mēdza jautāt: “Vai Tu esi 
mācītājs?” Un es viņiem atbildēju: “Nē, esmu 
kristietis, un dalos ar iegūto ticības pieredzi.” Aktīvi 
iesaistījos draudzē, kurā mācītājs mani aicināja 
dažādās kalpošanās. Vēlāk sekoja studijas Lutera 
Akadēmijā un aicinājums kalpot pastāvīgi draudzēs 
kā evaņģēlistam. Tā ejot šo kalpošanas ceļu, 
pienāca ordinācijas saņemšanas brīdis Latvijas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Virzoties dzīvē uz 
priekšu, aizvien vairāk sapratu, ka nevaru 
iedomāties sevi, darot ko citu. Katrā profesijā un 
aicinājumā ir savi izaicinājumi. Mēs visi esam 
cilvēki, esam grēcinieki un esam aicināti, lai kalpotu 
cits citam. Tas reizēm ir grūtāk un reizēm vieglāk. 
Svarīgi palikt ticībā un paļāvībā, lai spētu pastāvēt 
un nezaudēt to, uz ko esam aicināti. 
Kā nonācāt Mazsalacas Sv. Annas evaņģēliski 
luteriskajā  draudzē? 
Pēc ordinācijas saņemšanas Latvijas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā saņēmu mūsu arhibīskapa 
nosūtījumu kalpot Mazsalacas Sv. Annas draudzē. 
Pirms tam es kalpoju Zaubes draudzē un Ķempju 
draudzē Līgatnē, kurā ilgus gadus kalpoja godātais, 
jau mūžībā aizgājušais, mācītājs Jānis Vasks. 
Zināms, ka arī Mazsalacā mācītājs Jānis Vasks reiz 
kalpojis. Pirms tam kalpoju arī kā kapelāns Cēsu 

audzināšanas iestādē nepilngadīgajiem. 
Mācītājam vienmēr jābūt gatavam pārmaiņām.
Kāda ir mācītāja ikdiena? 
Parasti rīts sākas ar lūgšanu, pateicību, ka 
esmu pamodies. Kopā ar sievu lasām Svētos 
rakstus un pārrunājam tos, lūdzam par 
tuvojošos dienas gaitu. Gatavojos ik svētdienas 
kalpošanai. Apmeklējumi un Dievkalpojums 
Rūjienas senioru mājā un pansionātā “Rūja”. 
Vienmēr jābūt gatavam uz negaidītiem zvaniem, 
kuros parasti ir lūgums pēc padoma. Vēlme 
kristīt bērnus, iesvētīties draudzē, salaulāties 

un izvadīt tuviniekus. Vakaros mēdz būt iesvētes 
mācību kurss. Ikdiena paiet lielākoties saskarsmē ar 
cilvēkiem, tāpēc vienmēr ir interesanti.
Agrāk daudz pārvietojos un ceļoju ar velosipēdu, 
šobrīd man ļoti patīk doties garās pastaigās. Tas ir 
laiks pārdomām svaigā gaisā, ļoti labi atbrīvo prātu 
un palīdz tikt galā ar uzkrāto stresu. Ja ir izdevība, 
labprāt ceļoju. Un ļoti gribētu pamēģināt makšķerēt. 
Redaktora piezīme: Kad mācītājs uzzināja, ka jūlijā 
svinam Mazsalacas pilsētas svētkus un velosvētkus, 
kur galvenais akcents ir velo parāde, viņš apsolīja 
piedalīties. Turēsim pie vārda! 
Laimīgas dzīves noslēpums?
Dievs ir radījis mūs attiecībām. Pirmkārt, attiecībām 
ar Viņu pašu, kā arī citam ar citu. Attiecību 
piepildījums ir savstarpēja mīlestība. Bet būsim 
godīgi - mums neizdodas mīlēt mūsu grēka un ego 
dēļ, jo mēs cenšamies un mīlam tikai to, kurš mūs mīl. 
Bet Jēzus saka – mīlēsim arī savus ienaidniekus. 
Tāpēc tici un dzirdi šos vārdus: “Es Tev piedodu – Tev 
ir piedots!”. Ja mums nav piedots, tas mūs sasaista 
un mēs nekad nebūsim laimīgi. Nebaidies sacīt 
vārdus: “Es Tev piedodu un es Tevi mīlu”. 
Iedomāsimies situāciju, ja cilvēks jūtas laimīgs, un 
pēkšņi, izejot pa durvīm, ierauga cilvēku, ar kuru 
viņam ir konflikts. Šajā brīdī visa laime izzūd. Tāpēc ir 
tik svarīgi piedot. 
Mūsdienās īsti nezinām, kas ir svarīgākais dzīvē, 
rezultātā nespējam atrast sev īsto vietu un cilvēkus 
blakus. Meklējam piepildījumu, skatāmies apkārt, bet 
varbūt viņš ir tepat blakus, taču Tu viņu neredzi. Mēs 
jau skatāmies tālā perspektīvā, bet atrisinājums bieži 
vien ir rokas stiepiena attālumā. Svarīgi dzīvē 

apstāties un aizdomāties par to!

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ja vēlies sazināties ar mācītāju, droši zvani pa 
tālr.27817494. Dievkalpojumi Sv.Annas baznīcā 
notiek svētdienās plkst.12.30.

Ir aizvadīta skaista vasara, kas 
ļāvusi piedzīvot daudz interesantu 
mirkļu. Un atkal ieejam rudenī, 
pagājusi Zinību diena, kas svinīgi 
ievadīja rosīgu mācību gadu 
bērniem, skolotājiem, vecākiem. 
2. septembrī Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes 
durvis vēra 108 audzēkņi. 
24 jaunajiem audzēkņiem viss vēl 
bija svešs un nezināms, pārējie zēni 
un meitenes pirmsskolas grupās 
steidza satikt savus draugus, 
skolotājus un dalīties vasaras 
piedzīvojumos. Kāds būs jaunais 
mācību gads lielā mērā atkarīgs no 
mums katra. Ir svarīgi, lai mūs vada 
kāds mērķis. Šo gadu sagaidām, 
sperot pirmos soļus izglītības 
satura pilnveidē projekta 
„Kompetenču pieeja mācību 
saturā” ietvaros. Lai mums visiem 
pietiek pacietības, iecietības, 
vēlmes un veiksmes labiem 
darbiem jaunajā mācību gadā! 

Pārmaiņas pirmsskolā skars 
mācību darba organizēšanu un 
plānošanu, bērnu un skolotāju lomu, 
kā arī vides iekārtojumu. Skolotāji 
plānos un organizēs mācības un vidi 
tā, lai bērni tiktu rosināti pēc 
iespējas vairāk darboties paši. 
Pirmās septembra nedēļas 
noslēgumā aicinājām tēvus, lai 
kopīgi atzīmētu tēva dienu. 
Pirmsskolas rotaļlaukumā 
norisinājās dažādas radošas un 
sportiskas aktivitātes bērniem kopā 
ar tēviem. Paldies tēviem par 
atsaucību un dalību pasākumā!
13. septembrī Ramatas “Taurenīši” 
grupas audzēkņi piedalījās Ramatas 
pagasta Kultūras centra 
organizētajā dzejas dienas 
pasākumā.

27. septembrī svinēsim Miķeļus!

Mazsalacas pilsētas PII vadītāja
Saiva Liepa

Paldies visuvarenajam laikam, ka starp mums, bijušajiem 
kolhoza “Skaņaiskalns” līdzgaitniekiem, palika šis stabilitātes 
un spēka kods, kas mudina uz satikšanos. 
30 gadi – vairāk grūti nekā viegli, ir pietiekoši ilgs laika 
periods, lai aizmirstu visu un visus. Taču veiksmīgā un stiprā 
komanda, ko izdevās nokomplektēt toreiz pavisam jaunajam 
Ziedonim Ziediņam, nu jau sirmām galvām un ne tik staltu 
gaitu 14.   septembra pēcpusdienā ieradās no dažādām 
Latvijas pusēm un pat no ārzemēm Anrija Šļaukstiņa, arī 
bijušā skaņkalnieša, viesu namā “Saulītes”, lai satiktos. 
Tik ļoti sirsnīgs, emocionāls un atkal redzēšanās 
pārsteigumu pilns atmiņu vakars ir pierādījums tam, ka mēs 
jūtamies vēl kā skaņkalnieši, tas nekas, ka bijušie.
Tie bija mūsu skaistākie un labākie gadi, kurus laiks 
neizdzēsa un noteikti vairs neizdzēsīs no mūsu atmiņu 
reģistra. 
Stabilitātes un spēka kods, kā Skaņākalna klints, un tie esam 
mēs – skaņkalnieši!

Kolhoza “Skaņaiskalns” kolhozniece Ženija Narņicka

Tēvu dienas pasākums
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DEINSTITUCIONALIZĀCIJA – IESPĒJU TILTS CILVĒKU AR INVALIDITĀTI DZĪVEI SABIEDRĪBĀ
Mazsalacas novada pašvaldība, piesaistot Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) un valsts 
budžeta finansējumu 279 949,69 euro apmērā (ERAF 
finansējums 58,18% jeb 264 923,75 euro, valsts 
budžeta finansējums 3,3% jeb 15  025,94 euro), 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.2.specifiskais atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 
dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 
bērniem” 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” un 
Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plāna 2017.-2020. gadam ietvaros īsteno projektu Nr. 
9.3.1.1/18/I/027 “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras izveide Mazsalacas 

novadā”, kura ietvaros līdz 2021. gada 31. decembrim 
paredzēts izveidot trīs sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras rinājumus bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgu personu ar 
garīga rakstura traucējumiem neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā: sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centru pakalpojumu saņemšanai bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem Parka ielā 31, Mazsalacā, 
dienas aprūpes centru personām ar garīga rakstura 
traucējumiem Parka ielā 31, Mazsalacā un grupu dzīvokļa 
pakalpojumu Parka ielā 9, Mazsalacā. No projekta 
attiecināmajām izmaksām 455 375,00 euro apmērā 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds sedz 58,18%, valsts 
budžeta finansējums nodrošina 3,35%, pārējo 
līdzfinansējumu 38,52% un projekta neattiecināmo 

finansējumu nodrošina Mazsalacas novada 
pašvaldības budžeta līdzekļi. Pašlaik noris tehnisko 
projektu izstrāde plānotajiem būvdarbiem Parka ielā 9, 
Mazsalacā un Parka ielā 31, Mazsalacā, ko plānots 
pabeigt līdz oktobra sākumam. Būvdarbus plānots 
uzsākt 2020. gadā. Plašāka informācija par 
deinstitucionalizācijas procesu valstī pieejama 
Vidzemes plānošanas reģiona mājas lapas vidzeme.lv 
sadaļā “Deinstitucionalizācija” un Labklājības 
ministrijas mājas lapā lm.gov.lv.  

Vita Reinalde, projektu vadītāja

BIEDRĪBA “MAZSALACAS DRAUGI” TURPINA LĪBIEŠU AKTIVITĀTES
16. oktobrī Mazsalacas vidusskolā organizēsim 
Lībiešu stundu un Skaņākalna dabas parkā notiks 
vides, lībiešu valodas meistarklase. Kā mīļus 
viesus uzaicinājām Rīgas lībiešu dziesmu 
ansambļa "Līvlist" dziedātājus, kuri vadīs 
pasākumus. Mazsalacā jau agrāk lībiešu valodas 
un tradīciju pasākumus vadījušas ansambļa 
dziedātājas Zoja Sīle un Dagmāra Ziemele. Arī 
oktobrī viņas kopā ar ansambli ciemosies 
Mazsalacā. Iepazīstinām ar ansambļa vecākās 
Zojas Sīles rakstu un pievienojam dalībnieku foto 
no ansambļa dalības Rīgā, Latvijas Etnogrāfiskā 
muzeja Lībiešu sētas Klēts godināšanas 
pasākumā šā gada maijā.

No Mazirbes līdz Mazsalacai
“Liepu mēnesī – jūlija beigās – Jēkabs met jūrā 
pirmo akmeni, suņu mēnesī – augustā – 
Labrencis met otro, bet viršu mēnesī – 
septembra beigās – Miķelis met jūrā trešo. Un tad 
ziemai tilts ir gatavs.”
Tas ir sākums stāstam par ziemas laikiem, kas 
pierakstīts Ziemeļkurzemē un vēsta par to, ko 
darīja, kā pavadīja garos rudens un ziemas 
laikus, kam ticēja, kādas ieražas ievēroja 

19. gadsimta beigās un 20. gadsimta sākumā. Ar šo 
stāstu un dziesmām pie Jums 16. oktobrī viesosies 
Rīgas lībiešu dziesmu ansamblis ”Līvlist”.
Lībiešu tautasdziesmu apdaru autors, kā arī 
ansambļa izveidotājs 1972. gadā ir Dzintars Kļaviņš 
(1928-2007). Ansambļa dibināšanu rosināja tolaik 
Rīgā dzīvojošie Kurzemes lībieši: Paulīne Kļaviņa, 
Oskars Stalts, Emma Ērenštreite, Pēteris Dambergs, 
no sirds vēlēdamies satikties, runāties un dziedāt 
savā dzimtajā valodā. 
Uzvedumā ”Ziemas laiku meti” izskan kāds 
autentisks, 1923. gadā ar fonogrāfu pierakstīts 
refrēns:”Oidirīdi, oidirīdi, rīdi-rīdi..”
Un, lūk, šeit satiekas Mazirbe ar Mazsalacu, jo motīvu 

iedziedājusi Kristīne Ozolzīle (dz.Demberga) no 
Mazirbes ciema. Mazirbe Kurzemes lībiešiem ir 
nozīmīgs ciems, 12 pēdējo lībiešu ciemu vidus jeb 
centrs. Tajā atrodas 1939. gadā celtais Lībiešu 
tautas nams, dibināta Lībiešu savienība, baznīcā 
iesvētīts zaļibaltzilais karogs.
Gan Mazirbes vārds, gan Mazsalacas saistīts ar 
upēm. Un kaut šiem vietas nosaukumiem 
pievienots vārdiņš mazs, nešaubos, ka gan Jūs, 
gan mēs godājam savu dzimto novadu, valodu, 
rūpējamies par senām ieražām un atceramies 
gadskārtas:

“Jōņ sūrslõb āina kūjkõks,
Jakõb sūrslõb riggõ kūjkõks

Piški Mikīļ nutāb tež
Kaggõrd kūj tutkām pal! 

Jāns liels uz siena kaudzi,
Jēkabs liels uz rudzu kaudzi,

Mazais Miķels atsaucās
Auzu čups galiņe!”

Ansambļa vecākā - Zoja Sīle

:

:

BIBLIOKUĢIS  PIESTĀS MAZSALACAS NOVADĀ
Salacgrīvas novada bibliotēka 
kopā ar biedrību “Bibliokuģis 
Krišjānis Valdemārs”   iesniedza 
projektu “Grāmata vieno 
Burtnieku ar jūru” Latvijas valsts 
mežu un Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstītajā Vidzemes 
kultūras programmā un guva 
atbalstu. Projekta mērķis – 
sargāt, godāt un rūpēties par 
Latvijas pamatvērtībām – jūru, 
mežu un kultūru. To jau vairākus 
gadus veic biedrība “Bibliokuģis 
Krišjānis Valdemārs” kopā ar 
saviem atbalstītājiem un 
sadarbības partneriem. Šī 
projekta ietvaros no 2019. gada 
septembra līdz decembrim tiks 
apmeklētas Vidzemes reģiona 
Salacgrīvas, Alojas, Burtnieku un 
Mazsalacas novada bibliotēkas, 
lai runātu par vairākiem 
aktuāliem aspektiem mūsu 
Vidzemes būtībā – kultūras 
(grāmata, bibliotēka), 
tautsaimniecības (meži, koki, 
plosti), izglītojošo (tēvzemes 
mīlestība, patriotisms, jūrniecība, 
vides aizsardzība). No Mazsalacas 
novada projektā iesaistījušās 
Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes 
bibliotēkas, tikšanās plānota 

oktobra nogalē. Mūsu pienākums – 
atlasīt grāmatas, kas attiecas uz 
Vidzemi (tās sarakstījuši vidzemnieki, 
vai grāmatas saturs stāsta par 
Vidzemi, īpaši labi, ja pieminēta jūra, 
Salaca vai ūdeņu tematika), un 
mudināt visus uz lasīšanu. Pēc 
grāmatas izlasīšanas vajadzēs 
uzrakstīt nelielu atsauksmi. Visas 
saņemtās atsauksmes piedalīsies 
izlozē, kurā balvas garantētas! Divi 
saturīgāko uzrakstīto atziņu autori 
kopā ar bibliotekāri varēs apmeklēt 
projekta noslēguma pasākumu 
novembrī Rīgā – Latvijas 
Universitātes Akadēmiskajā 
bibliotēkā. Kāpēc tas ir svarīgi? 
Bibliotēkas iegūs jaunus lasītājus, 
tikšanās reizē saņemsim 
Akadēmiskās bibliotēkas dāvinājumu 
un bibliotēkā notiks jaunās grāmatas 
“No Daugavgrīvas līdz Ainažiem” 
atvēršana. Un galvenais – projekts 
domāts, lai veicinātu lasīšanu un 
piesaistītu apmeklētājus bibliotēkā. 
Sīkāka informācija par projekta 
norisi bibliotēkās, gaidām 
interesentus!
Skaņkalnes pagasta bibliotēkas vadītāja

Ieva Bāliņa

NOLIETOTĀS ELEKTROTEHNIKAS
VĀKŠANAS AKCIJA “SPER EKO SOLI”

No 1. līdz 30. septembrim notiek SIA 
“ZAAO” (ZAAO) organizēta nolietotās 
elektrotehnikas vākšanas akcija “Sper 
EKO soli”, kuras laikā, ZAAO izveidotajos 
20 EKO laukumos nododot neizjauktu 
nolietoto dažāda izmēra sadzīves 
elektrotehniku, ir iespēja piedalīties balvu 
izlozē. EKO laukumos pārstrādei pieņem 
televizorus, ledusskapjus, tējkannas, 
trauku mazgājamās mašīnas, plītis, matu 
fēnus, gludekļus, mobilos telefonus, 
pulksteņus, putekļu sūcējus, mikserus, 
tosterus un citas ierīces, kas darbinātas 
ar elektrību vai baterijām. Nolietotā 
elektrotehnika ir vērtīga otrreizējā 
izejviela jaunu preču ražošanai. 
Jāatceras, ka nolietotās elektriskās un 
elektroniskās iekārtas satur arī cilvēkiem 
un dabai kaitīgas vielas, tāpēc tās 
nedrīkst nonākt dabā un tās nav atļauts 
ievietot arī sadzīves atkritumu 

konteineros. ZAAO darbinieki nolietoto 
sadzīves elektrotehniku akcijas beigās 
sašķiros pa materiālu veidiem 
atbilstoši kvalitātes prasībām un nodos 
pārstrādes uzņēmumiem.  Iepriekšējos 
gados organizētajās minētā atkritumu 
veida nodošanas akcijās mēneša laikā 
iedzīvotāji EKO laukumos nogādāja līdz 
pat 40 tonnām nolietotas sadzīves 
elektrotehnikas. Tāpat akcija palielina 
laukumu apmeklētāju skaitu, 
iedzīvotāji kļūst zinošāki par atkritumu 
apsaimniekošanas infrastruktūras 
dažādību un pieejamajiem 
pakalpojumiem. Starp akcijas 
dalībniekiem balvās tiks izlozēti 
3 grīdas tīrīšanas roboti. Akcijas 
nolikums pieejams uzņēmuma mājas 
lapā www.zaao.lv un pie EKO laukumu 
pārziņiem. Atgādinām, ka ikdienā, ja 
pašiem nav iespējams nogādāt 

elektrotehniku uz EKO 
laukumiem, ZAAO var 
nodrošināt nolietotās 
sadzīves elektrotehnikas 
savākšanu no 
mājsaimniecības adreses. 
Par transporta 
pakalpojumu jāmaksā 
3 eiro, neatkarīgi no 
pieteikto vienību skaita. 
Pieteikumi tiek pieņemti 
pa tālruni 64281250 vai 
e-pastā zaao@zaao.lv. 
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PROJEKTA ZAĻAIS DZELZCEĻŠ AKTUALITĀTES
Septembris Zaļo dzelzceļu projektā ir bijis ražīgs ne vien Mazsalacas 
novadā, bet arī starptautiskā mērogā – 5. septembrī Dikļu pilī notika 
Eiropas Zaļo ceļu asociācijas konference un 9. Eiropas Zaļo ceļu 
asociācijas balvu pasniegšanas ceremonija, kas notiek reizi divos 
gados un kurā apbalvo labākos zaļos ceļus Eiropā, kas šajā laikā sevi 
ir pierādījuši kā inovatīvus velomaršrutus, kā arī ir izveidojuši 
ekselentu tūrisma produktu – Igaunijas-Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekts "Zaļie Dzelzceļi" saņēma Eiropas 
Zaļo ceļu asociācijas Ekselences apbalvojumu! Lepojamies ar 
paveikto un priecājamies, ka projekts tiek novērtēts ne tikai vietējo 
iedzīvotāju vidū, bet arī ārpus projekta robežām.
Lai gan projekta termiņš ir pagarināts līdz oktobra beigām, 
Mazsalacas novads ir paveicis visus ieplānotos darbus jau 
septembrī – ir uzstādītas ceļa zīmes “Gājēju un velosipēdu ceļš” un 
maršruta informācijas zīmes krustojumos, līdz ar to var uzskatīt, ka 
projekta labiekārtošanas darbi Mazsalacas novada teritorijā ir 
noslēgušies. Lūdzam saudzēt uzstādīto infrastruktūru un ievērot 
ceļa zīmes – ikdienā maršruts paredzēts gājējiem un velobraucējiem. 

Vēlamies arī aicināt ikvienu, kurš redz kādas nesankcionētas darbības 
vai nepilnības pašā maršrutā, vērsties pie novada pašvaldības 
darbiniekiem Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā vai 
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrā – tikai kopā mēs 
varam nodrošināt maršruta funkcionalitāti un pieejamību lietošanai.
Noslēgumā vēlos pateikties ikvienam Mazsalacas novada pašvaldības 
darbiniekam, ar kuru ir nācies sadarboties – bez Jums es nebūtu 
ieguvusi tādu pieredzi un zināšanas, kādas ieguvu saskaroties ar 
būšanām un nebūšanām projekta ieviešanas gaitā. Šie ir bijuši gan 
saspringuma un pārpratumu, gan arī prieka un gandarījuma pilni trīs 
gadi – PALDIES!

Laima Briede-Bērziņa, Mazsalacas novada TIC speciāliste un 
projekta Green Railway koordinatore Mazsalacas novadā

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI
2019. gada 21. augustā notika kārtējā Mazsalacas 
novada pašvaldības domes sēde, kurā nolēma:
1. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto 
un domes lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 
18.07.2019. līdz 21.08.2019.
2. Iznomāt nekustamā īpašuma Meža iela 1B, zemes 
vienību 1838 m² platībā bez apbūves tiesībām, pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai. 
3. Noteikt, ka zemes vienības “Salaca” ir piekritīgas 
Mazsalacas novada pašvaldībai.
4. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.7/2019 “Grozījumi 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 2016.gada 
20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Mazsalacas 
pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu””.
5. Atļaut izveidot būvju īpašumu un piešķirt nosaukumu 
„Jaunsilzemnieki”, būvju īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā.
6. Mainīt nekustamā īpašuma “Garauši 1”, zemes vienībai 
0.43 ha platībā, esošo nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve uz zemes 
lietošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība. 
7. Iznomāt nekustamā īpašuma “Dzelzceļš”, zemes vienības 
zemes gabalu 1422 m² platībā bez apbūves tiesībām, 
pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai.
8. Piekrist ceļa servitūta 249 m² platībā nodibināšanai 
zemes vienībā “Salacieši”, Skaņkalnes pagastā, 
Mazsalacas novadā.
9. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Streiķi”, Skaņkalnes 
pag., Mazsalacas nov., kas sastāv no sešām zemes 
vienībām, atdalot no tā divas zemes vienības.
10. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Lejaspajas”, 
Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., kas sastāv no sešām 
zemes vienībām. 
11.  Piešķirt 532 euro no 2019.gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma līdzekļiem jaunu interešu izglītības 
programmu “Mazo mūziķu akadēmija” un “Muzikālā 
mazuļu skola” izveidošanai no 2019.gada 1.septembra līdz 
2019.gada 31.decembrim.
12. Apstiprināt atsavināšanai nodotā pašvaldības 
nekustamā īpašuma “Sipari”- 1, Mazsalacas pag., 
Mazsalacas nov., nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 
720.44 euro.
13. Apstiprināt atsavināšanai nodotā pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Jāņa iela 2, Mazsalaca, 
Mazsalacas nov., kas sastāv no zemes vienības 3873 m² 
platībā, nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 2213.17 euro.
14. Veikt grozījumus 2019.gada 19. jūnija lēmumā “Par 
projekta pieteikuma “Velvju zāles remontdarbi Sēļu muižā” 
iesniegšanu LEADER projektu konkursa 5. kārtā”, 
apstiprinot pašvaldības finansējumu 2299,90 euro 
apmērā kā projekta attiecināmo izmaksu segšanas 
līdzfinansējumu no pašvaldības 2020.gada budžeta 
līdzekļiem. 
15.  Pagarināt zemes nomas līgumu termiņus konkrētām 
fiziskām personām līdz 31.12.2029.
16. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu “Agrosēļi 1”, Sēļi, Sēļu pag., 
Mazsalacas nov.
17. Atcelt 2019.gada 17.jūlijā pieņemto lēmumu Nr.8.8. 
“Par nekustamā īpašuma “Salacieši 1”, Skaņkalnes pag., 
nodošanu atsavināšanai”.

18. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.8/2019 „Grozījumi 
2019.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2019 
“Par Mazsalacas novada pašvaldības  budžetu 2019. gadam””.
19. Noteikt, ka spēku zaudē Mazsalacas novada pašvaldības 
domes 2016.gada 20.septembra lēmums Nr.18.15 “Par 
Mazsalacas novada pašvaldības sniegtā pakalpojuma cenrāža 
apstiprināšanu”.
20. Veikt grozījumus 2019.gada 20.februāra lēmumā Nr.2.9 
“Par atļauju rīkot gadatirgu un amatniecības izstrādājumu 
tirdziņus” un lemjošās daļas 1.5.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“Gadatirgu 2019.gada  8.septembrī Rūjienas ielā, Mazsalacā, 
no plkst. 8.00 līdz 15.00”
21. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.9/2019 „Grozījumi 
2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Mazsalacas 
novada pašvaldības nolikums””.
22. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.10/2019 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Mazsalacas novadā”.

2019. gada 3. septembrī notika ārkārtas Mazsalacas novada 
pašvaldības domes sēde, kurā nolēma:
1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
“Pārupes 1”, Ramatas pagasts, Mazsalacas novads, kas sastāv 
no meža zemēm, par īpašnieka piedāvāto pirkuma summu 
1000,00 EUR pašvaldības autonomās funkcijas izpildes 
nodrošināšanai.
2.  Iecelt Sēļu pagasta bibliotēkas vadītājas amatā Līgu 
Ērgli-Bērziņu.
2019. gada 18. septembrī notika kārtējā Mazsalacas novada 
pašvaldības domes sēde, kurā nolēma:
•Izskatīt iesniedzēja lūgumu par morālā kaitējuma 
atlīdzināšanu.
•Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto un domes 
lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 22.08.2019. līdz 
18.09.2019.
•Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto sēžu 
starplaikā no 22.08.2019. līdz 18.09.2019.
•Pagarināt zemes nomas līgumu ar fizisku personu par zemes 
vienības “Ciemats (mazdārziņi)”, zemes gabalu 0.029 ha platībā, 
uz termiņu līdz 31.12.2029., personiskās palīgsaimniecības 
vajadzībām. 
•Nekustamajam īpašumam mainīt nosaukumu no „Vītoli” uz 
„Miķelīši”, Ramatas pag., Mazsalacas nov., LV-4242. 
•Likvidēt adresi būvei Rūjienas iela 12A, Mazsalaca, 
Mazsalacas nov., Valsts adrešu reģistrā. 
•Mainīt nekustamā īpašuma “Mazstepīši”, Skaņkalnes pag., 
zemes vienībai 0.9504 ha platībā, esošo nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi - zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība uz zemes lietošanas mērķi – zeme, kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.
•Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Saivas”, Ramata, Ramatas 
pag., Mazsalacas nov., atdalot no tā vienu zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 12.2  ha  platībā un izveidojot jaunu 
nekustamo īpašumu.
•Atcelt 2019.gada 3.septembra Mazsalacas novada 
pašvaldības domes lēmumu Nr.11.1 “Par pašvaldības 
pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu “Pārupes 1”, 
Ramatas pagastā, Mazsalacas novadā”.
•Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Robežnieki”, Skaņkalnes 
pag., Mazsalacas nov., kas  sastāv no divām zemes vienībām, 
atdalot no tā vienu zemes vienību 9,5 ha platībā.

•Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kalnūzēni”, 
Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., atdalot no tā vienu 
zemes vienību 5.47 ha platībā un izveidojot jaunu 
nekustamo īpašumu.
•Apstiprināt 2018. gada Mazsalacas novada izglītības 
iestāžu pēc naudas plūsmas uzskaitītos pamatbudžeta 
izdevumus un izmaksas uz vienu skolēnu vai audzēkni 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem par periodu 
01.09.2019. līdz 31.12.2019. Mazsalacas novada 
izglītības iestādēs.
•Pieņemt saistošos noteikumus Nr.11/2019 “Grozījumi 
2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr.22 
”Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada 
pašvaldībā.””
•Pieņemt saistošos noteikumus Nr.12/2019 “Par 
Mazsalacas novada pašvaldības palīdzību 
audžuģimenei.”
•Apstiprināt konkursa “Mazsalacas novada Gada 
cilvēks 2019” nolikumu.
•Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Jāņkalni”, 
Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., kas  sastāv no divām 
zemes vienībām, atdalot no tā vienu zemes vienību 
11,58 ha platībā.
•Rīkot publisko apspriešanu par SIA “Mazsalacas 
slimnīca” Sociālās aprūpes centra izveidi Brīvības 
bulvārī 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov. Publisko 
apspriešanu rīkot no 2019.gada 19.septembra līdz 
2019.gada 9.oktobrim. Publiskās apspriešanas 
sanāksmi rīkot 2019.gada 30.septembrī  plkst.18.00 
Mazsalacas novada Kultūras centrā, Rūjienas ielā 1, 
Mazsalacā, Mazsalacas nov. Noteikt minimālo 
iedzīvotāju skaitu – 50 iedzīvotājus, kuriem jāpiedalās 
publiskajā apspriešanā, lai publisko apspriešanu 
uzskatītu par notikušu. 
•Apstiprināt nekustamā īpašuma Druvas” -9, Sēļi, Sēļu 
pag., Mazsalacas nov., izsoles rezultātus un nekustamo 
īpašumu pārdot fiziskai personai par nosolīto cenu 
1884,70 EUR.
•Atbalstīt Mazsalacas vidusskolas dalību Eiropas 
Savienības Erasmus+ programmas 2.pamatdarbībā 
(KA2) aktivitātē Stratēģiskā partnerība ar projektiem 
“Let me show you around” un “Realfooding challenge”. 
Projekta “Let me show you around” kopējās izmaksas 
33  195 EUR, kas 100% apmērā ir Eiropas Savienības 
budžeta finansējums, kuru piešķir Valsts izglītības 
attīstības aģentūra. Projekta “Realfooding challenge” 
kopējās izmaksas 28852 EUR, kas 100% apmērā ir 
Eiropas Savienības budžeta finansējums, kuru piešķir 
Valsts izglītības attīstības  aģentūra.
•Atjaunot nekustamo īpašumu “Jaunķurbēnu mežs”, 
Skaņkalnes pag., Mazsalacas novadā, 2.45 ha 
kopplatībā, ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā atlikušajā 
vērtībā, turpinot ar fizisko personu noslēgto zemes 
nomas līgumu Nr.380.

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, 
sadaļā Pašvaldība, Publiskie dokumenti. 
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Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli, no 2019. gada 30. septembra 
līdz 27. oktobrim tiek veikta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketa 
elektroniskā formātā ir pieejama Mazsalacas novada pašvaldības 
mājaslapā www.mazsalaca.lv, savukārt drukātā formātā 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas ielā 1, un bibliotēkās 

Mazsalacā, Skaņkalnē, Ramatā un Sēļos, kur atrodas arī kastītes, 
kurās ievietot aizpildītās anketas. 
Aptauja ir anonīma, un rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. 
Ar tiem varēsiet iepazīties pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Mazsalacas novada ziņas” un www.mazsalaca.lv.

MAZSALACAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

1. Vai esat apmierināts ar dzīvi Mazsalacas novadā? (Lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu ar X)

Jā Nē
Komentāri:

2. Kādi, Jūsuprāt, ir steidzamākie DARBI, kas pašvaldībai jārisina pirmkārt? (lūdzu ierakstiet trīs darbus)

1. 

2. 

3.

3. Novērtējiet Mazsalacas pilsētas un novada ciemu vides elementus (ierakstot skaitli no 1  līdz 5, kur 1 ir ļoti slikti un 5 ļoti 
labi. Ja nav viedokļa, tad atstājiet lauciņu tukšu)

Komentāri (Lūdzu ierakstiet savu viedokli, īpaši par 
vides elementiem, kuri neapmierina, piemēram, 
kurš, Jūsuprāt, ir sliktākais ceļš novadā, utt.):

4. Vai Jums ir pietiekami daudz informācijas par novadā notiekošo? (Lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu ar X)

5. Lūdzu, novērtējiet, cik lielā mērā Jūs apmierina vai neapmierina šādi aspekti sadarbībā ar pašvaldības darbiniekiem 
(atzīmējiet atbilstošo variantu ar X)

Pilnībā apmierina Drīzāk apmierina Drīzāk neapmierina Pilnībā neapmierina Nav viedokļa

Darbinieku attieksme pret klientiem

Darbinieku zināšanas un kompetence 
attiecīgajā jomā

Jautājumu atrisināšanas laiks

Mazsalacā Ramatā Sēļos Skaņkalnē

Ziedu kompozīciju daudzveidība

Veco un bīstamo koku apzāģēšana

Soliņu izvietojums

Atkritumu urnu pieejamība

Velosipēdu novietņu pieejamība

Apgaismojums

Rotaļu laukumi, to sakoptība

Svētku rotājumi

Ielu un ceļu stāvoklis

Ietvju, zālienu un lietus ūdens atvadu 
(grāvju) stāvoklis

Informācijas 
pietiek

Informācijas nepietiek, 
bet zinu, kur to var atrast

Informācijas nepietiek, 
nezinu, kur to atrast

Šie jautājumi mani 
neinteresē

Pašvaldības darbību kopumā

Pašvaldības iestāžu sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem

Uzņēmējdarbību

Izglītību

Vidi

Sociālajiem jautājumiem

Pakalpojumiem

Kultūras norisēm

Sporta norisēm

Tūrisma norisēm

Dažādiem pašvaldības lēmumiem, noteikumiem, domes sēžu 
jautājumiem
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Vai esat deklarējis dzīvesvietu Mazsalacas novadā?
Atzīmējiet 
atbilstošo 
variantu

Dzīves vieta (ierakstiet ciema 
vai pilsētas nosaukumu)

Dzīvoju Mazsalacas novadā un esmu šeit deklarējies (-usies)

Dzīvoju Mazsalacas novadā, bet neesmu šeit deklarējies  
(-usies)

Nedzīvoju Mazsalacas novadā, bet esmu šeit deklarējies  
(-usies)

Nedzīvoju Mazsalacas novadā un neesmu šeit deklarējies  
(-usies), bet šeit strādāju un/ vai mācos, un/ vai atpūšos

Ja neesat deklarējies (-usies) Mazsalacas novadā, kas Jūs mudinātu to darīt?

Sieviete

Vīrietis

Līdz 18

18-25

26-35

36-45

46-55

56-62

63 un vairāk

Dzimums

Vecums

Skolēns

Students (-e)

Uzņēmējs (-a)

Privāta uzņēmuma darbinieks (-ce)

Valsts/pašvaldības iestādes darbinieks (-ce)

Pašnodarbināta persona

Mājsaimnieks (-ce)

Bezdarbnieks (-ce)

Pensionārs (-e)

Cits

Nodarbošanās

Paldies par veltīto laiku un atsaucību!

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS SEPTEMBRIS/ 2019 • NR.9
IEDZĪVOTĀJU APTAUJA
6. No kāda informācijas avota Jūs uzzināt par Mazsalacas novada pašvaldības 
darbu? (Iespējamas vairākas atbildes)

Vidzemes TV/ Re:TV

Pašvaldības informatīvais izdevums “Mazsalacas novada ziņas”

Laikraksts “Liesma”

Pašvaldības mājas lapa www.mazsalaca.lv 

Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrs

Portāls “Valmieras Ziņas” www.valmieraszinas.lv

Nacionālie mediji

Sociālie tīkli (Facebook, Twitter, Instagram)

Draugi, kolēģi, paziņas

Zvanot pašvaldībai vai pašvaldības iestādēm

Apmeklējot pašvaldību vai pašvaldības iestādes

Nevalstiskās organizācijas

Ziņojumu stendi novadā

Cits

8. Lūdzu, novērtējiet, Mazsalacas 
novada pašvaldības iestāžu darbu 

(atzīmējiet ar X):

1 
(ļoti 

slikti)
2 3 4 5 6

7 
(ļoti 
labi)

Nav 
viedokļa/ 

neizmantoju
Komentārs

Mazsalacas novada pašvaldības 
administrācija

Mazsalacas vidusskola

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas 
izglītības iestāde

SIA “Mazsalacas slimnīca”

Sēļu pagasta Tautas nams

Ramatas pagasta Kultūras centrs

Mazsalacas pilsētas bibliotēka

Ramatas pagasta bibliotēka

Sēļu pagasta bibliotēka

Skaņkalnes pagasta bibliotēka

Bāriņtiesa

Mazsalacas novada Sociālais dienests

Mazsalacas novada Kultūras centrs

Mazsalacas novada muzejs

Kultūras centra tūrisma nodaļa (TIC)

Dzimtsarakstu nodaļa

Pašvaldības policija

SIA “Banga KPU”

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
nodaļa

7. Novērtējiet pašvaldības informatīvā izdevuma “Mazsalacas 
novada ziņas” saturu (lūdzu, atzīmējiet atbilstošo variantu X)

Ļoti labi Labi Viduvēji Slikti
Ļoti 

slikti
Nav 

viedokļa

Ko Jūs ieteiktu uzlabot:

9. Lūdzu norādiet, ar ko LEPOJATIES dzīvojot vai strādājot Mazsalacas novadā! (lūdzu ierakstiet):
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PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR SIA “MAZSALACAS SLIMNĪCA” 
SOCIĀLĀ APRŪPES CENTRA IZVEIDI

Publiskās apspriešanas mērķis ir noskaidrot novada iedzīvotāju viedokli par Sociālās 
aprūpes centra izveidi Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov. 
Publiskā apspriešana tiek rīkota no 2019.gada 19.septembra līdz 2019.gada 9.oktobrim. 
Tajā aicināti piedalīties Mazsalacas novadā deklarētie iedzīvotāji un personas, kurām 
Mazsalacas novadā pieder nekustamais īpašums.
Publiskās  apspriešanas  sanāksme  notiks  2019.gada  30.septembrī  plkst.18.00 
Mazsalacas novada Kultūras centrā, Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, Mazsalacas nov.
Aizpildītās aptaujas lapas var iesniegt Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, 
Sēļu un Ramatas pagasta pārvaldēs, novada bibliotēkās vai nosūtīt elektroniski 
parakstītas uz e-pastu  mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv. Aptaujas lapas 
pieejamas iepriekš minētajās iestādēs un mājas lapā. 
SIA “Mazsalacas slimnīca” Sociālā aprūpes centra projekta stāvu plāns pieejams 
Mazsalacas novada pašvaldībā, pagastu pārvaldēs, novada bibliotēkās un mājas lapā 
www.mazsalaca.lv sadaļā Ziņas vai sadaļā Sabiedrība, Sabiedrības līdzdalības, 
Aptaujas. 

Publiskās apspriešanas aptaujas lapa

Sabiedrības viedokļa paušanai par SIA “Mazsalacas slimnīca” 
Sociālā aprūpes centra izveidi Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas nov.

 2000.gadā SIA “Mazsalacas slimnīca” telpās Parka ielā 
14, Mazsalacā, tika izveidotas 25 gultas vietas. Šobrīd slimnīcā 
pieprasījums pēc pakalpojuma ir būtiski pieaudzis un ir 
izveidotas jau 50 gultas vietas. Līdz gada beigām tiek plānots 
nodrošināt vēl papildus sešas gultas vietas. 
 Ņemot vērā pašreizējo iedzīvotāju dabisko kustību, 
raugoties nākotnē, palielināsies vecāka gadagājuma cilvēku 
īpatsvars novadā, kuriem būs nepieciešama diennakts aprūpe. 
Mazsalacas novada iedzīvotāji ir izteikuši vēlmi šādu 
pakalpojumu saņemt Mazsalacā - savā ierastajā vidē, starp 
draugiem un kaimiņiem.
 Saskaņā ar Mazsalacas novada Attīstības programmas 
2019.-2025.gadam IV Investīciju plānu, kas apstiprināts ar 
2018.gada 19.decembra Mazsalacas novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr.16.8, sociālo pakalpojumu jomā laika posmā no 
2019.gada līdz 2021.gadam tiek plānots realizēt projektu 
“Sociālās aprūpes centra izveide”.  
 Sociālās aprūpes centru plāno izveidot Brīvības bulvārī 
4, Mazsalacā un pakalpojumu būs iespēja saņemt 20 personām. 
Saskaņā ar izstrādāto tehnisko specifikāciju, aptuvenas 
kopējās plānotās būvniecības izmaksas ir 595 000 euro.

(vārds, uzvārds, un dzīves vieta vai nekustamā īpašuma nosaukums)

1. Vai atbalstāt Sociālās aprūpes centra izveidi Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas nov.? (atzīmēt ar X)

Jā, atbalstu

Nē, neatbalstu

/komentārs/

/komentārs/

2. Citi priekšlikumi, ierosinājumi? (ja tādi ir)

Datums, paraksts, un atšifrējums:**

** aptaujas lapas  4.punktu neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu un parakstīts ar elektronisko parakstu, drošu laika 
zīmogu
Par veikto personas datu apstrādi var iepazīties mūsu pašvaldības tīmekļa vietnē  www.mazsalaca.lv, 
sadaļā Sabiedrības līdzdalība, Aptaujas.

Angliski Tulkojums latviski

Bedroom Guļamistaba

Leisure Atpūtas telpa

Bath Vannas istaba

Elevator Lifts

Shared bathroom Kopīga vannas istaba

Common area Gaitenis

Staff Telpa darbiniekiem

Boiler room Apkures katla telpa

Food distribution Ēdiena sadales telpa

Storage Noliktava

Guestbath Viesu vannas istaba

Angliski Tulkojums latviski

Bedroom Guļamistaba

Leisure Atpūtas telpa

Bath Vannas istaba

Elevator Lifts

Shared bathroom Kopīga vannas istaba

Common area Gaitenis

Staff Telpa darbiniekiem

Boiler room Apkures katla telpa

Food distribution Ēdiena sadales telpa

Storage Noliktava

Guestbath Viesu vannas istaba

Stāvu plānu apzīmējumu tulkojums:

Stāvu plāni:

1.stāvs 2.stāvs
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MAZSALACAS NOVADA KONKURSA „MAZSALACAS NOVADA GADA CILVĒKS 2019” PIETEIKUMA ANKETA
Izvirzītais konkursa pretendents (vārds, uzvārds/nosaukums, ieņemamais amats vai nodarbošanās)

Nominācija, kurai izvirzīts konkursa pretendents ( atzīmēt ar „X”, pasvītrot atbilstošo, atzīmēt drīkst tikai vienu nomināciju) 

 Gada cilvēks  
 Gada cilvēks izglītībā  
 Gada cilvēks kultūrā   
 Gada cilvēks sportā 
 Gada cilvēks uzņēmējdarbībā 
 Gada cilvēks savā amatā 
 Gada jaunietis  
 Gada brīvprātīgais 
 Gada ģimene 
 Goda pilsonis

Konkursa pretendenta izvirzītājs (nosaukums un/vai vārds, uzvārds, adrese, kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts))

Izvirzītā konkursa pretendenta panākumu un ieguldījuma apraksts kalendārā gada laikā

Konkursa pieteikuma anketas 
aizpildītājs

/paraksts/ Paraksta atšifrējums . . 20 .

Par veikto personas datu apstrādi var iepazīties mūsu pašvaldības tīmekļa vietnē www.mazsalaca.lv, sadaļā Sabiedrības līdzdalība, Konkursi.

K O N K U R S A “MAZSALACAS NOVADA GADA CILVĒKS 2019” NOLIKUMS
1. Organizētājs
1.1. Mazsalacas novada pašvaldības dome (turpmāk – pašvaldība)
2. Mērķi
2.1. Apzināt un izvērtēt cilvēku ieguldīto darbu nolikumā izvirzītajās nominācijās;
2.2. Stimulēt ikvienu piedalīties novada tālākajā attīstībā;
2.3. Atbalstīt jaunu, progresīvu ideju realizēšanu;
2.4. Godināt labākos sava aroda, amata, radošā darba veicējus;
2.5. Godināt novada attīstības un pozitīvā tēla veidotājus.
3. Nominācijas
3.1. „Gada cilvēks” – par nozīmīgiem sasniegumiem novada labā un tā atpazīstamības 
veicināšanā (1 nominācija);
3.2. „Gada cilvēks izglītībā” - par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar izglītojamajiem, par 
inovācijām izglītības procesā, par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju un vadību (1 
nominācija);
3.3. „Gada cilvēks kultūrā” - par radošu, aktīvu darbību kultūras jomā, veicinot Mazsalacas 
novada popularizēšanu (1 nominācija);
3.4. „Gada cilvēks sportā” - par sasniegumiem sportā un sporta jomas attīstīšanu novadā (1 
nominācija);
3.5. „Gada cilvēks uzņēmējdarbībā” - par ieguldījumu novada uzņēmējdarbības attīstībā, vides 
sakopšanā un videi draudzīgā saimniekošanā. (jebkura uzņēmējdarbības joma – 
lauksaimniecība, tirdzniecība, pakalpojumu sniegšana) (1 nominācija); 
3.6. „Gada cilvēks savā amatā” - par profesionālu un godprātīgu darbu, pildot savus amata 
pienākumus, tādējādi veicinot novada atpazīstamību, popularitāti (1 nominācija);
3.7 „Gada jaunietis” – (vecumā no 15 līdz 29 gadiem) par sasniegumiem mācībās, sportā un 
ārpusklases darbā, aktīvu dalību Mazsalacas novada pasākumos, brīvprātīgo darbu, kā arī 
dalību citās ārpus novada aktivitātēs, pārstāvot Mazsalacas novadu (1 nominācija);
3.8. „Gada brīvprātīgais” - par aktīvu brīvprātīgā darba veikšanu un atbalstīšanu, strādājot 
sabiedrības labā (1 nominācija);
3.9. “Gada ģimene” – par ģimenisko vērtību stiprināšanu un popularizēšanu sabiedrībā (1 
nominācija).
3.10. “Goda pilsonis” - augstākais apbalvojums, ko piešķir par sevišķiem nopelniem Mazsalacas 
novada labā (1 nominācija).
4. Pretendentu pieteikšana un vērtēšana
4.1. Konkursa ietvaros tiesības izvirzīt pretendentus ir ikvienam novada iedzīvotājam, 
organizācijai, darba kolektīvam, komersantam, biedrībai, iestādei, iesniedzot pieteikuma anketu 
(pielikumā).
4.2. Pieteikumā jānorāda:
4.2.1. pretendenta vārds, uzvārds, ieņemamais amats vai nodarbošanās;
4.2.2. nominācija, kurā pretendents tiek nominēts un pamatojums par panākumiem un 
ieguldījumu novada labā kalendārajā gadā;
4.2.3. Pieteicējs:
4.2.3.1. fiziska persona – vārds, uzvārds, adrese, kontaktinformācija;

4.2.3.2. juridiska persona – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, 
kontaktinformācija;
4.2.4. Pieteicēju paraksti – ar vārda un uzvārda atšifrējumu.
4.3. Nolikums un Pieteikuma anketas forma aizpildīšanai pieejamas Mazsalacas novada 
pašvaldībā, novada mājas lapā www.mazsalaca.lv, informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada 
ziņas”, pagasta pārvaldēs, bibliotēkās, Kultūras centrā.
4.4. Aizpildīto pieteikumu iesniegšanas kārtība:
4.4.1. 3.punktā minētajām nominācijām pieteikumus iesniedz no 2019.gada 1.oktobra  līdz 
2019.gada 31.oktobrim.
4.4.2. Aizpildītās pieteikuma anketas iesniedz Mazsalacas novada pašvaldībā, sūtot rakstiski uz 
adresi: Mazsalacas novada pašvaldībai, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, LV-4215, sūtot elektroniski 
parakstītu vai parakstītu un ieskenētu pieteikumu uz e-pastu dome@mazsalaca.lv, iesniedzot 
personīgi pašvaldībā, pagastu pārvaldēs, bibliotēkās, Kultūras centrā vai iemetot ierosinājumu 
kastītēs.
4.5. Pieteikumu izvērtēšana:
4.5.1. Pieteikumu atbilstību nolikumam izvērtē un nominācijai kandidātus izvirza Mazsalacas 
novada Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē, turpmāk-komisija. 
Komisijai ir tiesības anketās pieteiktos pretendentus izvirzīt atzinību piešķiršanai. Konkursa 
laikā kandidātus nominācijām var pieteikt arī pašvaldības deputāti. 
4.5.2. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām nepiešķirt balvu, ja pieteiktie pretendenti 
neatbilst konkursa nolikuma kritērijiem, vai ir kādi citi vērā ņemami apstākļi;
4.5.3. Ja kādam no vērtētājiem rodas interešu konflikts, attiecīgais vērtētājs nedrīkst piedalīties 
lēmuma pieņemšanā konkrētajā nominācijā. 
4.5.4. Nominācijām un atzinībai izvirzītos kandidātus apstiprina Mazsalacas novada pašvaldības 
domes sēdē.
4.5.5. Mazsalacas novada pašvaldība informē konkursam izvirzītos pretendentus par 
apbalvošanas pasākuma norisi vismaz divas nedēļas iepriekš, izsūtot ielūgumus; 
4.5.6. Nomināciju ieguvēji tiek publiskoti novada mājas lapā www.mazsalaca.lv un novada 
informatīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas”
5. Nomināciju godināšana
5.1. Apbalvojumu pasniedz 2019.gada decembrī novada Gada ballē.
6. Apbalvojums
6.1. Konkursa „Mazsalacas novada Gada cilvēks 2019” nomināciju un atzinību ieguvēji tiek 
apbalvoti:
6.1.1. ar apliecinājumu par iegūto nomināciju; 
6.1.2. ar ziediem;
6.1.3. ar piemiņas balvu - attiecīgās nominācijas iegravējumu;
6.1.4. ar  ielūgumu uz nākamā gada pašvaldības rīkotajiem pasākumiem novadā.
7. Atkārtota pretendēšana
7.1. Personas, kurām apbalvojums jau piešķirts, uz goda nosaukumu atkārtoti var pretendēt ne 
agrāk kā pēc 3 (trīs) gadiem.
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MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS SEPTEMBRIS/ 2019 • NR.9
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

 Mazsalacā
21.08.2019.                                                         
Nr.10/2019
                                         /21.08.2019. Mazsalacas novada pašvaldības
       domes lēmums Nr.10.22/
Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Mazsalacas novadā

Izdoti saskaņā ar  Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 
noteikumi Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”6.punktu
I. Vispārīgie jautājumi

  1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kuras nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kontroles un 
uzraudzības kārtību;
1.2. Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošus ciemus, uz kuru 
teritorijās esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām neattiecas Ministru kabineta 
2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 384) un šajos noteikumos 
noteiktās prasības  atbilstoši saistošo noteikumu 1.pielikumam;
1.3. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām;
1.4. prasību minimumu asenizatoriem;
1.5. asenizatoru reģistrācijas kārtību;
1.6. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību;
1.7. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību, tai skaitā 
pašvaldības kompetenci minētajā jomā;
1.8. decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju pienākumus;
1.9. atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem.
2. Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1. organizēt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem;
2.2. noteikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 
apsaimniekošanas (attīrīšanas, savākšanas, transportēšanas), uzraudzības un kontroles 
prasības, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu vides aizsardzību un dabas 
resursu ilgtspējīgu izmantošanu;
2.3. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu attīrīšanas un savākšanas prasību 
ievērošanu Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
3. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Mazsalacas 
novada Mazsalacas pilsētas teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas.
4. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst normatīvajos aktos ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas jomā un citos normatīvajos aktos lietotajiem terminiem.

II. Pašvaldības kompetence decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites jomā

5. Mazsalacas novada pašvaldība nodrošina:
5.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu;
5.2. asenizatoru reģistrāciju, informācijas par asenizatoriem publicēšanu un reģistra 
uzturēšanu;
5.3. notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, to 
transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā izvirzīto prasību 
ievērošanas kontroli;
5.4. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas 
biežuma kontroli un uzraudzību;
5.5. decentralizēto kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ievērošanas 
kontroli;
5.6. līguma slēgšanu ar Mazsalacas pilsētas administratīvajā teritorijā reģistrētu sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra 
izveidi un uzturēšanu.

III. Minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no 
decentralizētajām kanalizācijas sistēmām.

6. Mazsalacas pilsētas administratīvās teritorijas robežās esošo decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieks vai valdītājs nodrošina tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu 
asenizatoram un izvešanu uz Mazsalacas pilsētas sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (NAI) speciāli izveidoto notekūdeņu 
pieņemšanas vietu.
7. Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no krājtvertnēm ir pēc nepieciešamības, bet ne 
retāk kā 1 (vienu) reizi gadā.
9. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir 1 (viena) reize gadā.
10. Minimālais nosēdumu izvešanas biežums no rūpnieciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, 
kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī, 
ir nosakāms, ievērojot iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai instrukcijas par šo 
iekārtu ekspluatāciju, vai − gadījumā, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai 
valdītāja rīcībā nav iekārtas sākotnējās tehniskās dokumentācijas − atbilstoša komersanta 
rakstveida atzinumu par iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem.  

IV. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtība 
11. Pašvaldības noteiktā kontroles institūcija atbilstoši pašvaldībā noteiktajam pārvaldes 
uzdevumu sadalījumam ir tiesīga:
11.1. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu 
attaisnojuma dokumentu esamību; 
11.2. saskaņojot ar īpašnieku vai valdītāju, piekļūt decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās 
tehniskā nodrošinājuma un apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrolei; 
11.3. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ietvertās informācijas atbilstību, 
nepieciešamības gadījumā, nodrošinot tās precizēšanu, balstoties uz veiktās pārbaudes 
rezultātiem; 
11.4. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrā iekļautajiem asenizatoriem.
12. Ja Mazsalacas novada pašvaldības noteiktai kontroles institūcijai radušās šaubas par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un tās 
atbilstību normatīvo aktu regulējumam, Mazsalacas novada pašvaldības noteiktai kontroles 
institūcijai ir tiesības rakstiski pieprasīt decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam:
12.1. nodrošināt piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās darbības pārbaudei; 
12.2. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas ārpuskārtas tehnisko apkopi pie atbilstoša 
komersanta, kas specializējies šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu par iekārtas 

tehnisko stāvokli un norādījumus tās turpmākai ekspluatācijai;  
12.3. veikt decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzes. 
Izdevumus, kas saistīti ar decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu 
analīzēm, sedz:
12.3.1. pašvaldības noteiktā kontroles institūcija, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu paraugu analīzēs netiek konstatētas vielas, kuras aizliegts novadīt centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību un noteiktās piesārņojošo 
vielu koncentrācijas nepārsniedz minētajos saistošajos noteikumos norādītās; 
12.3.2. decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, ja decentralizētajā kanalizācijas sistēmā 
uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs, tiek konstatētas vielas, kuras aizliegts novadīt 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību.
12.4. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai jaunas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūvi vai uzstādīšanu, lai novērstu videi nodarāmo kaitējumu, vai risināt 
jautājumu par pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

V. Prasību minimums asenizatoriem
13. Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus ir tiesīgs sniegt asenizators, kurš atbilst šajos 
noteikumos noteiktajām prasībām un ir reģistrējies Mazsalacas novada pašvaldībā.
14. Prasību minimums  asenizatoram:
14.1. nodrošināt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas attaisnojošos 
dokumentus atbilstoši MK noteikumos Nr.384 un šajos saistošajos noteikumos noteiktajām 
prasībām un to izsniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem vai valdītājiem; 
14.2. veikt Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā esošajās decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti; 
14.3. pārvadāt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāktos notekūdeņus ar šim nolūkam 
paredzētu specializētu transportlīdzekli;  
14.4. noslēgt rakstveida līgumu ar NAI vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietas īpašnieku 
par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un/vai nosēdumu novadīšanu 
un attīrīšanu; 
14.5. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu centralizētās 
kanalizācijas sistēmas aizsērējumu decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu 
novadīšanas rezultātā; 
14.6. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu bīstamo 
atkritumu, kuru savākšanai normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības, nonākšanu 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā decentralizēto kanalizācijas sistēmu notekūdeņu 
novadīšanas rezultātā; 
14.7. līdz kārtējā gada 1. februārim iesniegt Mazsalacas novada pašvaldības reģistra 
uzturētājam rakstveida deklarāciju par iepriekšējā saimnieciskajā gadā izvesto notekūdeņu un 
nosēdumu apjomu konkrētās pašvaldības teritorijā saskaņā ar pielikumā pievienoto veidlapu 
(2.pielikums). Veidlapu iesniedz klātienē, nosūta pa pastu vai elektroniski normatīvajos aktos par 
elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtībā.

 VI. Asenizatoru reģistrācijas kārtība
15. Papildus MK noteikumos Nr.384 noteiktajām reģistrācijas prasībām asenizators iesniedz 
Mazsalacas novada pašvaldībā rakstveida iesniegumu (3.pielikums), kuram pievieno 16. punktā 
norādīto rakstveida informāciju.
16. Reģistrācijas veikšanai asenizators iesniedz attiecīgus dokumentus, apliecinot, ka: 
16.1. viņa īpašumā vai valdījumā ir šim nolūkam paredzēts specializēts transportlīdzeklis, kas ir 
tehniskā kārtībā; 
16.2. ir reģistrēta saimnieciskā darbība;
16.3. iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram Latvijā nav nodokļu parādu, tai skaitā, valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 eiro; 
16.4. ir noslēgts līgums ar pašvaldības norādīto NAI vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku/-iem. 
17. Šo noteikumu 15. punktā minēto reģistrācijas iesniegumu asenizators var iesniegt:
17.1. personīgi pašvaldības administrācijā; 
17.2. pa pastu; 
17.3.elektroniski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā 
kārtībā.
18. Lai veiktu reģistrāciju, pašvaldības administrācija pārbauda iesniegto informāciju un 
pārliecinās par: 
18.1. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra piešķirtajiem asenizatora reģistrācijas datiem, ja 
asenizators ir juridiska persona; 
18.2. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrētajiem datiem par ienākuma nodokļa 
maksātājiem, ja asenizators ir fiziska persona.
19. Asenizatoram ir tiesības pašam iegūt un iesniegt pašvaldības administrācijai šo noteikumu 
18. punktā minēto informāciju apliecinošus dokumentus.
20. Asenizatora reģistrācija tiek veikta, ja tas ir izpildījis šo noteikumu prasības, iesniedzot visus 
nepieciešamos dokumentus, un pēc to izvērtēšanas pašvaldības administrācija ir atzinusi, ka 
asenizators atbilst šajos noteikumos izvirzītajām prasībām. 
21. Asenizatora iesniegums tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no tā saņemšanas 
dienas. Iesniegums tiek uzskatīts par saņemtu ar brīdi, kad ir iesniegti visi noteikumos norādītie 
nepieciešamie dokumenti.
22. Pašvaldības administrācija trīs darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas publicē 
pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par asenizatora reģistrāciju normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas gadījumā pašvaldības administrācija nosūta rakstveida 
informāciju asenizatoram par trūkumiem, kas konstatēti reģistrācijas iesnieguma izskatīšanas 
gaitā, un norāda to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja trūkumi netiek novērsti norādītajā termiņā, 
asenizatora reģistrācijas iesniegums tiek uzskatīts par neiesniegtu un saņemtie dokumenti tiek 
atgriezti asenizatoram.
23. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, kas skar 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomu, komerctiesību jomu, profesionālās darbības 
sfēru, finanšu saistību izpildi, kravu autopārvadājumu jomu vai vides aizsardzības jomu, dome 
anulē attiecīgā asenizatora reģistrācijas faktu, nosūtot rakstveida paziņojumu asenizatoram, un 
dzēš par to ziņas pašvaldības tīmekļa vietnē. Attiecīgajā gadījumā asenizatora pienākums ir 3 
(trīs) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas iesniegt pašvaldībai šo noteikumu 14.7. 
punktā noteikto informāciju par periodu līdz reģistrācijas anulēšanas dienai.
24. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 15 (piecpadsmit) darba dienu 
laikā no paziņojuma saņemšanas iesniedzot rakstveida iesniegumu domē, kurā tiek norādīts 
lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem apgalvojumiem. Reģistrācijas 
anulēšanas fakta apstrīdēšana neaptur noteikumu 23.punktā norādītā paziņojuma darbību un 
neatbrīvo asenizatoru no šo noteikumu 23.punktā paredzētās informācijas iesniegšanas. 
25. Ziņas par asenizatoru pašvaldības tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, pamatojoties uz domes 
lēmumu, ar kuru atcelts reģistrācijas anulēšanas fakts.
26. Gadījumā, ja decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus nodrošina pašvaldības sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, par šo faktu reģistrā tiek veikts atbilstošs ieraksts.
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VII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtība
27. Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai valdītājs, kura īpašumā esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma nav reģistrēta, 
iesniedz decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar šiem noteikumiem pievienoto 
paraugu (4.pielikums).
 28. Ja nekustamais īpašums tiek atsavināts vai ir notikušas decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas izmaiņas (tās pārbūve vai veida maiņa, īpašuma pieslēgšana centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, mainījies notekūdeņu novadīšanas plānotais apjoms, deklarēto vai faktiski 
dzīvojošo personu skaits), decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam vai valdītājam 
nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc nekustamā īpašuma iegādes vai izmaiņām 
šo noteikumu 27. punktā norādītais apliecinājums jāiesniedz personiski, jānosūta pa pastu vai 
elektroniski, ja tas sagatavots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu.

VIII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju pienākumi
30. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja pienākumi, papildus MK 
noteikumos Nr.384. noteiktajiem, ir šādi:
30.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu ekspluatācijā nodotā 
decentralizētajā kanalizācijas sistēmā; 
30.2. segt izmaksas pašvaldības kontroles institūcijai, kas saistītas ar notekūdeņu paraugu 
analīžu veikšanu, ja uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs tiek konstatētas vielas, kuras neatbilst 
pašvaldības saistošajos noteikumos par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtību noteiktajām piesārņojošo vielu koncentrācijām, pēc to 
faktiskajām izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu;
30.3. nodrošināt pašvaldības kontroles institūcijas pilnvarotam pārstāvim piekļuvi 
decentralizētajai kanalizācijas sistēmai tās tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas prasību 
ievērošanas kontrolei un tās darbības pārbaudei; 
30.4. līdz kārtējā gada 1. aprīlim iesniegt Mazsalacas novada pašvaldības reģistra uzturētājam 
atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma kopiju par veikto decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnisko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās 
ekspluatācijā, ja nekustamajā īpašumā tiek ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 
5m³/diennaktī; 
30.5. uzrādīt pašvaldības kontroles institūcijai decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu pierādošos dokumentus. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu 
pierādošu dokumentu var kalpot noslēgts līgums par decentralizētajā kanalizācijas sistēmā 
uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojumu sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu 
sniegšanas datums, pakalpojumu sniedzēja rekvizīti un darījuma (pakalpojuma) summa.

IX . Atbildība par saistošo noteikumu pārkāpumiem
31. Saistošo noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos protokolus savas 
kompetences robežās ir tiesīgas šādas amatpersonas: 
31.1. pašvaldības policijas amatpersonas; 
31.2. sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja amatpersonas, ja tiesības sastādīt 
administratīvo protokolu viņiem noteiktas pašvaldības iekšējos normatīvajos aktos; 
31.3. citas pašvaldības institūcijas.
32. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 
fiziskām personām – līdz 350 euro, juridiskām personām – līdz 1400 euro. 
33. Administratīvos protokolus izskata pašvaldības Administratīvā komisija.
34. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst 
pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

X Noslēguma jautājums
35. Ja ekspluatētā decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst šajos saistošajos noteikumos un 
normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai 
valdītājs nodrošina tās atbilstību šo saistošo noteikumu un normatīvo aktu prasībām ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 31. decembrim. 
36. Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai valdītājs līdz 2021.gada 31.decembrim iesniedz decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājumu saskaņā ar noteikumiem pievienoto paraugu (4.pielikums).

1.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019 
CIEMI, UZ KURU TERITORIJĀS ESOŠĀM DECENTRALIZĒTAJĀM KANALIZĀCIJAS SISTĒMĀM 

NEATTIECAS ŠAJOS NOTEIKUMOS NOTEIKTĀS PRASĪBAS
•Ramata, Ramatas pag.
•Vērsis, Ramatas pag.
•Idus, Sēļu pag.
•Sēļi, Sēļu pag.
•Skaņkalne, Skaņkalnes pag.

2.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019
ASENIZATORA 

(nosaukums / vārds, uzvārds, reģistrācijas Nr.)
DEKLARĀCIJA PAR                 GADĀ IZVESTO 

NOTEKŪDEŅU UN  NOSĒDUMU APJOMU
1.Objekta adrese ___________________________________________________________
2.Notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums________ (reizes gadā)
3.Izvesto notekūdeņu un nosēdumu apjoms atskaites periodā _______m³
VAI

Datums________________  
Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds ______________________________________
       (personiskais paraksts)

Nr.p.k. Objekta adrese
Transp. reģ. 

Nr.
Cisterna
s reģ. Nr.

Izvešanas 
reizes 

gab

Izvestie  
m3

Piezīmes

1 2 3 4 5 6 7

3.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019 

________________________________________________ 
(adresāts)

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 

______________________________________ TERITORIJĀ

20__.gada ______. __________________

________________________________________________________________
___________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) nosaukums)

Juridiskā adrese:____________________________________, reģ. Nr. 
__________________  

Tālr.: _________________
E-pasts:______________________________________________
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Mazsalacas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr._______________ lūdzu reģistrēt 
_______________________________________________________ (asenizatora 
nosaukums) tīmekļvietnē www.mazsalaca.lv kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēju _______________________________ teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma 
sniegšanu ar šādiem specializētajiem transportlīdzekļiem:

Ja asenizatora rīcībā ir vairāk par 5 transportlīdzekļiem, turpināt iesnieguma otrā pusē.
Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*: 
1.  kopija līgumam ar Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku; 
2. * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpašnieks, vai nav 
minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā. 
 Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās lapas ٭ 
augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinātājas personas pilnu 
amata nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga 
nospiedumu. 
 Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.  
Iesnieguma  iesniedzējs: 
    (vārds, uzvārds un amats, paraksts)

4.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019
DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS

1.Objekta adrese 
2.Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits
3. Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits
4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs? 
  ir    nav 
4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī   m³   
4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī  m³ 
Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar 
izvedamo notekūdeņu apjomu gadā
5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos) 
     Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m³/diennaktī 
     Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur 
speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, 
smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību 
regulējošiem normatīvajiem aktiem; 
      Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā 
tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai 
kanalizācijas sistēmu atkritumi. 
     Cits 
(Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)
6.Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana? 
    Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu 
un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 
atkritumu izvešanu 
     Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu 
    Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem 
     Netiek nodrošināta 
7.Decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizējais izvešanas 
biežums:
     1 x mēnesī vai biežāk 
     1 x 2 mēnešos 
     1x ceturksnī 
     1 x gadā un retāk
8. Krājtvertnes tilpums:
      < 3m3 
     3 līdz 5 m3 
     5 līdz 10 m3 
      > 10 m3 
9.Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
     1 x mēnesī vai biežāk 
     1 x ceturksnī 
     1x gadā 
     retāk kā 1x gadā 

N.p.
k.

Transportlīdzekļa 
marka

Transportlīdzekļa 
reģistrācijas Nr.

Transportlīdzekļa 
tvertnes tilpums

Tvertnes reģistrācijas 
Nr. (ja  attiecināms)

1

2

9.1.Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________  
    (lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10.Vai plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
     jā (Ja atbilde ir “Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11.jautājumu)
     nē 
11.Kad plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
      2019. gada laikā 
      2020. gada laikā 
      līdz 2022. gadam
      tiklīdz būs izbūvēts centralizētais notekūdeņu novadīšanas tīkls gar īpašumu 
Datums: ____________________   
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai valdītājs 
________________________________________________________________
   (vārds, uzvārds, personiskais paraksts)

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2019.gada 21.augusta saistošajiem noteikumiem “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un  uzskaites kārtību Mazsalacas novadā” Nr.10/2019

Domes priekšsēdētājs                                                        Harijs Rokpelnis

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS SEPTEMBRIS/ 2019 • NR.9
SAISTOŠIE NOTEIKUMI



Vasara, vasara, projām ir vasara...
Vējš zaļajā lapotnē brēc

Kādēļ tu aizgāji, kādēļ tu pameti, kādēļ mums rudenī jādzīvo jau?
Vasariņa. Vēl cerību mirklis- atvasara, ja satiksimies!

Senioru biedrības “Atbalss” biedri bija brīnišķīgā ekskursijā pa 
Valmieru un Beverīnas novadu. Bijām Trikātas šokolādes 
ražotnē, Strenču kokaudzētavā, picu ceptuvē garšojām itāļu 
picas, kas ceptas Latvijā. Pabijām Trikātas labirintos un 
konstatējām, ka cilvēkiem netrūkst izdomas, kā pelnīt naudu!   
Ekskursija bija priecīga un par to paldies Verai Mednei, kura 
vadīja ekskursiju, un šoferim Indulim Penkam! 
29. septembrī plkst.14.00 plānojam apmeklēt Staiceles 
amatierteātra “Fabrika” izrādi “Pavasara neprāts”.  Pēc teātra 
izrādes seniori tiekas ar aktieriem Mazsalacas novada Kultūras 
centra kamīnzālē.
Oktobrī plānojam (sekot afišai) andeli mandeli. Noteikumi būs 
stingri! Atnesam tīras drēbes un apavus, kas Jums vairs neder. 
Paņemam to, kas der un patīk. Andelē mandelē nepērkam un 
nepārdodam! Baudām solīto atvasaru! Soļojam ar pozitīvu skatu 
pa dzīvi, kuru dzīvojam! Gaidām ekskursiju, kuru būs ieplānojusi 
Vera.

Mazsalacas senioru biedrības valdes vārdā Sarmīte Kauliņa

SENIORIEM

MAZSALACAS NOVADA VIDZEMES STĀSTS 2019

MAZSALACAS NOVADA VIDZEMES STĀSTS 2019 KATEGORIJĀ
“DEBIJA” – ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU UZŅĒMUMS SIA “SOLVIS”.

PAR BEZSAIMNIEKU KAĶU KOLONIJĀM

INFORMĀCIJA AUTOBUSU PASAŽIERIEM

Vasaras izskaņā jau astoto gadu īpašā dārza svētku pasākumā 
Vidzemes plānošanas reģions sumināja apņēmīgus un veiksmīgus 
vidzemniekus, kurus par saviem profesionālajiem nopelniem, drosmi, 
spītību un neatlaidību darboties reģionā izvirzījušas pašvaldības. 
Veiksmes stāsti tika godināti, balstoties uz vairākām tematiskajām 
kategorijām – inovatīvs uzņēmējs, tūrisma uzņēmējs, atbildīgs 
uzņēmējs, saimniecība, debija, eksportspēja, mājražotājs/amatnieks, 
entuziasts. 

Mazsalacas novada pašvaldība septembra sākumā saņēma iedzīvotāju parakstītu 
iesniegumu ar lūgumu nodrošināt vairāku bezsaimnieku kaķu sterilizēšanu, lai 
apturētu to nekontrolētu savairošanos. Pašvaldība šobrīd meklē risinājumus, kā 
nodrošināt šo sterilizācijas procesu, runājot gan ar vietējiem vetārstiem, gan 
pašvaldības policiju. Tuvākajā laikā informēsim par kārtību, vai un kā tiks notiks 
pilsētas kaķu koloniju ierobežošana. Liels paldies iedzīvotājiem par aktivitāti un to, ka 
neesam vienaldzīgi!

Esam saņēmuši informāciju, ka saistībā ar remontdarbiem uz Vidzemes 
šosejas autobuss no Rīgas var aizkavēties, tāpēc rodas situācijas, ka 
iedzīvotāji nepaspēj pārsēsties uz pēdējo autobusu no Valmieras uz 
Mazsalacu, tas ir, plkst.20.05. 
Aicinām ikvienu iedzīvotāju nekautrēties un, ja esat autobusā, kas kavējas, un 
nepieciešams Valmieras autoostā pārsēsties cita maršruta autobusā, ziņot 
par to braucošā autobusa šoferim. Tālāk šoferis paziņos autoostas 
dispečeram, ka konkrētā maršruta, piemēram, uz Mazsalacu, autobuss nevar 
izbraukt, kamēr autobuss no Rīgas, kas kavējas, nav ieradies autoostā. 

SIA “Solvis” īpašniece 
Solveiga Reinfelde 
nozarē profesionāli 
darbojas vairāk nekā 
20 gadus un atzīst, ka 
pavārmāksla ir viņas 
sirdslieta jau no 
bērnības. Pieredze ļauj 
izprast nozares 
specifiku, kas palīdzēja 
dibināt pašai savu 
uzņēmumu. SIA “Solvis” 

sniedz ēdināšanas pakalpojumus Mazsalacas bērnudārzam un skolai, ikdienā 
nodrošinot ēdināšanu gandrīz 300 bērniem. Tiek pieņemti arī dažādi 
individuālie pasūtījumi, klāti banketu galdi, gatavotas uzkodas un tortes. 
Uzņēmuma pirmajā darbības gadā ir izdevies ne tikai iegādāties nepieciešamo 
aprīkojumu virtuvei, bet arī nopelnīt klientu atzinību, jo pakalpojumi ir pieejami 
dažādām gaumēm un vajadzībām.  Sveicam Solveigu ar paveikto, un lai arī 
turpmāk veiksme darbojoties ēdināšanas nozarē!
Informācija no Vidzemes stāstu 2019 brošūras. Pieejama: www.vidzeme.lv. 
Dārza svētkus vidzemniekiem organizē Vidzemes plānošanas reģiona 
Vidzemes uzņēmējdarbības centrs. 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste
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3.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019 

________________________________________________ 
(adresāts)

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 

______________________________________ TERITORIJĀ

20__.gada ______. __________________

________________________________________________________________
___________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) nosaukums)

Juridiskā adrese:____________________________________, reģ. Nr. 
__________________  

Tālr.: _________________
E-pasts:______________________________________________
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Mazsalacas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr._______________ lūdzu reģistrēt 
_______________________________________________________ (asenizatora 
nosaukums) tīmekļvietnē www.mazsalaca.lv kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniedzēju _______________________________ teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma 
sniegšanu ar šādiem specializētajiem transportlīdzekļiem:

Ja asenizatora rīcībā ir vairāk par 5 transportlīdzekļiem, turpināt iesnieguma otrā pusē.
Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*: 
1.  kopija līgumam ar Mazsalacas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku; 
2. * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpašnieks, vai nav 
minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā. 
 Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās lapas ٭ 
augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinātājas personas pilnu 
amata nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un zīmoga 
nospiedumu. 
 Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.  
Iesnieguma  iesniedzējs: 
    (vārds, uzvārds un amats, paraksts)

4.pielikums 
Mazsalacas novada pašvaldības domes 

21.08.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2019
DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS

1.Objekta adrese 
2.Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits
3. Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits
4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs? 
  ir    nav 
4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī   m³   
4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī  m³ 
Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsakrīt ar 
izvedamo notekūdeņu apjomu gadā
5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos) 
     Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m³/diennaktī 
     Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur 
speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, 
smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību 
regulējošiem normatīvajiem aktiem; 
      Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā 
tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai 
kanalizācijas sistēmu atkritumi. 
     Cits 
(Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)
6.Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana? 
    Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu 
un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 
atkritumu izvešanu 
     Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu 
    Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem 
     Netiek nodrošināta 
7.Decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizējais izvešanas 
biežums:
     1 x mēnesī vai biežāk 
     1 x 2 mēnešos 
     1x ceturksnī 
     1 x gadā un retāk
8. Krājtvertnes tilpums:
      < 3m3 
     3 līdz 5 m3 
     5 līdz 10 m3 
      > 10 m3 
9.Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
     1 x mēnesī vai biežāk 
     1 x ceturksnī 
     1x gadā 
     retāk kā 1x gadā 

9.1.Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________  
    (lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10.Vai plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
     jā (Ja atbilde ir “Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11.jautājumu)
     nē 
11.Kad plānojat pieslēgties centralizētiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
      2019. gada laikā 
      2020. gada laikā 
      līdz 2022. gadam
      tiklīdz būs izbūvēts centralizētais notekūdeņu novadīšanas tīkls gar īpašumu 
Datums: ____________________   
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai valdītājs 
________________________________________________________________
   (vārds, uzvārds, personiskais paraksts)

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2019.gada 21.augusta saistošajiem noteikumiem “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un  uzskaites kārtību Mazsalacas novadā” Nr.10/2019

Domes priekšsēdētājs                                                        Harijs Rokpelnis

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1.Īss projekta 
satura izklāsts

1.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu, ievērojot 
Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumus Nr.384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu”; 
1.2. Saistošo noteikumu mērķis: 
1.2.1. nodrošināt Pašvaldības autonomās funkcijas – 
kanalizācijas pakalpojumu organizēšana pašvaldības 
iedzīvotāju interesēs, izpildi; 
1.2.2. noteikt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, 
nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu 
izmantošanu; 
1.3. Šie saistošie noteikumi nosaka: 
1.3.1. Pašvaldības administratīvajā teritorijā radīto notekūdeņu 
apsaimniekošanas kārtību decentralizētajās kanalizācijas 
sistēmās un to novadīšanas kārtību; 
1.3.2. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
uzskaites kārtību; 
1.3.3. prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
nepieciešamajam aprīkojumam, to uzturēšanai un atjaunošanai; 
1.3.4. prasības decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto 
notekūdeņu apsaimniekošanai, savākšanai, transportēšanai un 
novadīšanai; 
1.3.5. atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu.

2.Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Pašvaldības noteiktās prasības attiecas uz Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošām decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām, kas noteiktas ar mērķi veicināt 
kvalitatīvu un vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamību, lai nodrošinātu pakalpojumu lietotājus 
ar nepārtrauktiem un drošiem pakalpojumiem, līdzsvarojot 
vides aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un 
sabiedrības ekonomiskās intereses. Pašvaldības kompetence 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtības apstiprināšanā noteikta Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktā un 
2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktā.

3.Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav prognozēta.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Saistošo noteikumu mērķa grupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir Mazsalacas 
novada pašvaldības aglomerācijā esošo decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašnieki un valdītāji; 
4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecībā uz 
mērķa grupu nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, 
veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos pakalpojumu pieejamību 
un kvalitāti u.c.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1.Saistošo noteikumu ievērošanu kontrole ir noteikta  šo 
noteikumu paredzētajā kārtībā.. 
5.2.Administratīvā pārkāpuma protokolu ir tiesīgas sastādīt 
pašvaldības policijas amatpersonas un citas amatpersonas, 
kurām tiesības sastādīt administratīvo protokolu ir noteiktas 
pašvaldības iekšējos normatīvajos aktos. 

7. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas.
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2019. gada 25. septembrī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS SEPTEMBRIS/ 2019 • NR.9

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

PASĀKUMU KALENDĀRS

IZSTĀDES

SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS!

Dzīve glabā atmiņas par 
prieku,

Par mirkli spožu, bēdu 
lieku.

Ir jāpriecājas kaut par 
nieku,

Šķiežot ap sevi smaidu 
sieku.

/Z. Purvs/

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

27. septembrī plkst.10.00 Miķeldienas lustes un andele Ramatas 
pagasta Kultūras centrā. Visi laipni aicināti!
3. oktobrī plkst.16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tikšanās 
ar rūjienieti, mākslinieci Mārīti Siliņu.
4. oktobrī plkst.18.30 Mazsalacas novada Kultūras centrā Svētki 
Mazsalacas novada skolotājiem. Muzikāls sveiciens no Goran 
Gora (Jānis Holšteins-Upmanis). 
13. oktobrī plkst.08.00 Rudens gadatirgus Rūjienas ielā, 
Mazsalacā. 
13. oktobrī plkst.16.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
filma "Jelgava 94", biļetes cena 3 EUR, skolēniem 1,50 EUR.
20. oktobrī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
vokālo grupu Didgori (Gruzija) un Ēra (Mazsalaca, Latvija) 
koncerts. Ieejas biļete 7 EUR (biļešu iepriekšpārdošana no 
23. septembra Mazsalacas novada Kultūras centrā).
22. oktobrī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Mazsalacas stāsti. Tēma "Mākslinieku stāsti".
26. oktobrī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
vokālo grupu sadraudzības koncerts "Cāļus skaita rudenī". 
26. oktobrī plkst.20.00 Leģendu nakts Sēļu muižā. Izstādes 
atvēršana. Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja zinātnieku 
vēsturisks vēstījums par vasaras ekspedīcijas materiāliem 
Mazsalacas novadā. Kamermūzikas koncerts “No solo līdz 
kvartetam”. Koncertā piedalās: Solisti - Laura Teivāne (soprāns), 
Sabīne Krilova (mecosoprāns), Juris Vizbulis (tenors), Kalvis 
Kalniņš (baritons). Koncertmeistares -  Ilze Ozoliņa un Veronika 
Zubairova. Ieeja bez maksas.
Atbalsta: Valsts kultūrkapitāla fonds. 

30. oktobrī plkst.16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā 
darbnīca bērniem "Ķirbju grebšana Halovīna svētkiem".
2. novembrī plkst.15.00 Svecīšu vakars Mazsalacas kapos.
15. novembrī plkst.19.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Raimonds Pauls un Latvijas Radio bigbends. Kino mūzika. Biļešu 
cena - 15 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana Mazsalacas novada 
Kultūras centrā no 1. oktobra.
16. novembrī plkst.21.00 Latvijas 101. dzimšanas dienas Svētku 
balle, muzicēs grupa Vilx, ieeja bez maksas (galdiņu rezervācija 
līdz 11.11.2019. Mazsalacas novada Kultūras centrā).

Līdz 12. oktobrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma 
Mārītes Siliņas gleznu izstāde.
Izstādes Sēļu muižā līdz 15. oktobrim:
•Keramiķes Sanitas Mickus jubilejas izstāde “Māla varā”;
•Mākslinieču -  Solveigas Kļaviņas, Initas Jurgenbergas un 
Mirdzas Ankupas     izstāde “ZIEDI UN NOSKAŅAS” (gleznas un 
fotogrāfijas);
•Mākslinieces Ingas Pērkons personālizstāde “VasarOTAS 
ainavas”;
•Porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija);
•Mākslinieces Elīzas Jaunzemes pirmā personālizstāde 
“Meklējot...”.

Mazsalacas n�ada iedzīvotāju saimei 
augustā un septembrī pievien�ās �īs 

jaundzimušie: puiši Emīls, Aig�s un Deniss. 
Sveicam vecākus!

Ludis Paukšēns
Nellija Buka Vilma Valija Rauska

Valdis Betaks

Velta Riekstiņa
Velta Adams�e
M��ieta Bēt�e
Tīksma Brante

Adelaida Skavr�ska 
Viest�s Siktārs

As�īda Ādams�e

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto pasākumu laikā var tikt 
veikta fotografēšana un filmēšana. Iegūtie vizuālie materiāli 
tiks izmantoti Mazsalacas novada publicitātes vajadzībām 
internetā un (vai) drukātajos materiālos.
Informācija pa tālr. 25447706. 

JAUNUMS

LUTERISKĀS DRAUDZES
MAZSALACĀ INFORMĀCIJA

Mazsalacas novada muzejā apskatāma interesanta, 
ar vēsturiskiem priekšmetiem un izziņas materiāliem 
bagāta Valmieras muzeja Krājumu nodaļas sagatavota 
izstāde "Lauku sēta". Gaidīsim visus interesentus!

Vai esi domājis par iespēju tapt kristītam un 
iesvētītam draudzē? Vai vēlies slēgt laulību vai 
tās iesvēti baznīcā? Dalību ik nedēļas Svētdienas 
Dievkalpojumos? Vai vienkārši iepazīt kristīgās 
ticības mācību?
Mazsalacas Sv.Annas luteriskā draudze aicina 
pieteikties ticības mācības kursam. 
Sākums plānots 13. oktobrī pēc Dievkalpojuma. Esiet 
svētīti un aicināti! Piesakies pa telefonu 27817494!

Sv.Annas draudzes mācītāja Edgara Graudiņa 
pieņemšanas laiks - katru trešdienu no 11.00 - 13.30 
baznīcas sakristejā. 

Bibliotekāres atvaļinājuma laikā no 7. oktobra līdz 
19.  oktobrim Ramatas pagasta bibliotēkas darba 
laiks: otrdiena  plkst.11.00 -18.00, ceturtdiena 
plkst.11.00-18.00, sestdiena plkst.9.00-14.00.

Sirsnīgs paldies sportistiem un līdzjutējiem, kuri 
piedalījās Mazsalacas novada sporta svētkos 
31. augustā Ramatā. Milzīgs paldies visai radošajai 
un darbīgajai atbalsta komandai!
Un liels paldies svētku sponsoriem - Danai 
Jarvelahtei, Ivaram Slotiņam, Andim Teihmanim, Uģim 
Brokānam, SIA Ābeles, Laurai un Sandim Zilpaušiem, 
Laurai Liepinai, Ilgonim Brokānam, Sandrai Zondakai, 
ZS Rijaskalni.

Ramatas pagasta pārvaldes vadītāja
Inguna Liepiņa

RAMATAS PAGASTA BIBLIOTĒKAS DARBA LAIKS

PATEICĪBA




